

پذیرش آگهی
در این روزنامه

فقط بایک تماس



۰۹۳۶۴۷۲۶۶۹۶

شنبه ۱۴۰۲/۰۱/۱۹
سال یازدهم - دور جدید
شماره ۲۸۰۶ - مسلسل ۲۷۹۶
۴ صفحه
April ۲۰۲۳
Vol.2796 - No.2806
قیمت ۳۰۰۰ تومان

WWW.ETFAGHYEH.IR

الف خراسان

امام جمعه بجنورد:

روز قدس، رژیم صهیونیستی را متوقف کرد

۲۴۵ میلیارد تومان برای برق رسانی خراسان شمالی هزینه شد



آگهی در شرف تاسیس انجمن صنفی کارفرمایی نمایندگان بیمه نوین استان خراسان شمالی

به استناد ماده ۱۳۱ قانون کار و آیین نامه مصوب ۶۰-۱۰-۷۱ هیات محترم وزیران انجمن صنفی با عنوان فوق در شرف تاسیس میباشد، کلیه کارفرمایان شاغل در صنف مزبور در صورت تمایل به عضویت از تاریخ انتشار این اطلاعیه ظرف ۲۰ روز میتوانند درخواست کتبی خود را به هیات موسس به نشانی بجنورد - چهار راه ۱۵ خرداد - جنب بانک تجارت - نمایندگی بیمه نوین، یا به اداره کل تعاون، کار و رفاه اجتماعی خراسان شمالی - واحد تشکلات کارگری و کارفرمایی واقع در شهرستان بجنورد - خ طالقانی شرقی - مابین طالقانی ۹ و ۱۱، تحویل دهند.

هیات موسس: آقایان جلال الدین مرتضوی-رسول رضانیان-مصطفی کریمی مقدم

حمل کالا با ناوگان عمومی
خراسان شمالی ۱۲ درصد
کاهش یافت

دستگاه‌های اجرایی
خراسان شمالی ۱۶ هزار
و ۳۰۰ شغل ایجاد کردند

آخرین وضعیت اختصاص سهام عدالت به جاماندگان

امام جمعه بجنورد:

روز قدس، رژیم صهیونیستی را متوقف کرد



امام جمعه بجنورد گفت: باید با مطالعه نهج البلاغه و قدم گذاشتن در مسیر امام علی (ع) حرمت این امام عظیم الشان را نگه داریم.

حجت الاسلام رضا نوری در آیین سیاسی عبادی نماز جمعه که ۱۸ فروردین ماه در مصلای امام خمینی (ره) بجنورد برگزار شد، اظهار کرد: حضرت علی (ع) الگوی بزرگی برای مسلمانان و پیروان اهل بیت است که در هیچ دین و آیینی پیدا نمی شود و فردی به عنوان پیرو یک پیامبر همانند ایشان در هیچ تاریخی وجود نداشته است.

وی با بیان اینکه فهم و درک علی (ع) و خضوع و خشوع او ویژه بود و نهایت عظمت او برای ما قابل درک نیست، تاکید کرد: زمانی که شبهه ای ایجاد می شد، علی (ع) فصل الخطاب بود و علم و دانش از سراسر وجود او سرازیر بود. ایشان هر زمان شروع به صحبت می کرد، علم و دانش او همه اصحاب را متعجب میکرد و در عین حال دل بسته دنیا نبود و در عبادت و علم و بلاغت و شجاعت، بی همتا بود.

وی با تاکید بر اینکه اگر قرآن را مجسم کنیم، می شود علی (ع)، افزود: علی (ع) الگوی عملی قرآن است. کتابی که در آن تحریفی وارد نشده و کلمه به کلمه آن از سوی خداوند نازل شده و آن قرآن با همه آیاتش در وجود مولای متقیان علی (ع) متجلی شده است.

حجت الاسلام نوری گفت: باید حرمت

چنین شخصیتی را نگه داشت. حرمت نگه داشتن علی (ع) نیز به مطالعه نهج البلاغه و الگو گیری از ایشان و قدم در مسیر قدم او گذاشتن است.

امام جمعه بجنورد بیان کرد: رهبر انقلاب نیز علی زمان ما است و باید قدر این نعمت را بدانیم و ایشان را احترام کنیم. ایشان مسیر را برای مردم و مسئولان در همه حوزه‌ها را روشن می کنند و رهبر همه ما هستند.

وی به روز قدس نیز اشاره کرد و ادامه داد: تا قبل از انقلاب اسلامی، رژیم شاهنشاهی از رژیم صهیونیستی حمایت می کرد اما با وقوع انقلاب اسلامی و پیروزی آن بر طاغوت، امام خمینی (ره) مسیر را تغییر داد و ملت مسلمان را در برابر رژیم صهیونیستی بسیج کرد

اسرائیلی‌ها نه فقط با فلسطینی‌ها بلکه با خودشان نیز درگیر هستند، اظهار کرد: احزاب درون اسرائیل به جان هم افتاده اند و راهپیمایی‌های چند صد هزار نفره خود یهودیان و صهیونیست‌ها بر علیه حکومتشان شکل گرفته و دچار بحران و تزلزل شده و ثباتی در آن وجود ندارد. وی گفت: مهاجرت معکوس از اسرائیل شروع شده است و بسیاری از آن‌ها به دلایل مختلف از جمله حرکات حماس و خیزش‌های مسلمانان، در حال خروج از اسرائیل هستند.

نماینده ولی فقیه در خراسان شمالی تاکید کرد: این رژیم صهیونیستی را نظام استکباری کاشت تا در درون کشورهای اسلامی نفاق، اختلاف و دو دستگی ایجاد کند و کشورهای اسلامی تضعیف شوند و در آن‌ها جاسوسی کنند.

وی تصریح کرد: اما امروز شکست آن‌ها در همه صحنه‌ها آشکار شده است. آمریکا به دنبال این بود که قدرت‌های نوظهور را تضعیف کرده و جنگ ایجاد کند تا قدرتی در برابر آمریکا قرار نگیرد؛ بالاتر از همه نیز خواست ایران را تضعیف کند تا در برابر آمریکا نایبند و سبب بسیج شدن کشورهای دیگر در مقابل آمریکا نشود. چرا که اگر ایران در برابر آمریکا بایستد، سایر کشورها نیز این فرهنگ را دنبال کرده و همراه می شوند؛ جبهه مقاومت ایجاد می شود و مسلمانان به وحدت می‌رسند و مشکل برای آمریکا بیشتر می شود.

و جمعه آخر ماه مبارک رمضان را روز قدس نامید تا همه مردم به خیابان بیایند. وی با تاکید بر اینکه روز قدس صرفاً برای مردم ایران نبود و در نقاط مختلف مورد تبعیت قرار گرفت و فضا را برای رژیم صهیونیستی تغییر داد، تاکید کرد: این روز سبب شد در نهایت حرکت یهودیان کند شود و مقاومت در کشور فلسطین اشغالی شکل گرفت؛ مبارزه فلسطینیان با صهیونیست‌ها با حمایت مردم ایران و دنیا ادامه یافت و به جایی رسید که رژیم صهیونیستی مجبور شد کرانه باختری و غزه را به خود فلسطینی‌ها واگذار کند و از جنوب لبنان عقب نشینی کند.

نوری با بیان اینکه رژیم صهیونیستی اکنون در حالت ضعف شدید قرار دارد و

۲۴۵ میلیارد تومان برای برق رسانی خراسان شمالی هزینه شد

گذشته دانست و افزود: در این زمینه اعتباری افزون بر هفت میلیارد و ۸۰۰ میلیون تومان هزینه شد.

برق رسانی به ۶ روستا

مدیر عامل شرکت توزیع نیروی برق خراسان شمالی تصریح کرد: سال گذشته به ۶ روستای با اعتبار هفت میلیارد و ۲۰۰ میلیون تومان برق رسانی شد.

وی تصریح کرد: روستاهای «کلاته ولی خان» و «کلاته مصرخان» بجنورد، «قلعه قیصر» اسفراین، «کلاته رضا زاده» راز و جرگلان، «پست دره» مانه و سملقان و «طاهرآباد» جاجرگ از جمله این روستاها است.

چاهی افزود: آغاز عملیات اجرایی فاز اول تأمین زیرساخت برق واحد های

مدیرعامل شرکت توزیع نیروی برق خراسان شمالی گفت: ۲۴۵ میلیارد تومان اعتبار در سال ۱۴۰۱ برای اجرای پروژه‌های این شرکت هزینه شد که نسبت به سال ماقبل آن ۶۱ درصد رشد یافت.

حسن چاهی اظهار کرد: تأمین برق شهرک‌ها و مجتمع‌های دامپروری، واحدهای تولیدی روستایی، اصلاح شبکه‌های توزیع برق، تأمین زیرساخت برق جهت طرح جهش مسکن، ساخت شبکه روشنایی معابر شهری، خرید سه دستگاه خودرو عملیاتی جرقیل و تأمین برق مجتمع‌های تجاری، فرهنگی، تفریحی و صنعتی بجنورد از جمله طرح‌های این شرکت در سال گذشته بوده است.

از دیگر اقدامات این شرکت در سال

دستگاه‌های اجرایی خراسان شمالی ۱۶ هزار و ۳۰۰ شغل ایجاد کردند

بودجه سال ۱۴۰۰ مبلغ ۳۲۵ میلیارد ریال به استان اختصاص یافت که ۳۰۰ میلیارد ریال تسهیلات به ۱۱۹ فقره طرح پرداخت شد.

مدیر توسعه کارآفرینی اداره کل تعاون، کار و رفاه اجتماعی خراسان شمالی افزود: نرخ این تسهیلات ۱۰ و ۱۲ درصد است. بر اساس این گزارش، با وجود اینکه نرخ مشارکت اقتصادی در خراسان شمالی بالا است اما وجود اشتغال ناقص سبب شده تا با وجود اشتغال، درآمد کسب شده کفایت معیشت را نداشته و سرانه درآمد خانوارها در این استان پایین باشد.

وی گفت: این تسهیلات با عاملیت چهار بانک شامل بانک رفاه کارگران، پست بانک، کشاورزی و توسعه تعاون پرداخت می‌شود. مدیر توسعه کارآفرینی اداره کل تعاون، کار و رفاه اجتماعی خراسان شمالی اظهار کرد: بیشتر تسهیلات مشاغل خانگی استان به متقاضیان طرح‌های گلیم بافی، خیاطی، دامداری، رودوزی سنتی و کشاورزی پرداخت شد.

وی خاطرنشان کرد: به منظور حمایت از کسب و کارهای حوزه خدمات از قبیل بخش سلامت، فرهنگ و هنر و ورزش از محل اعتبارات بند (الف) تبصره ۱۸ قانون

اربابی از صدور سه هزار و ۶۰۰ مجوز مشاغل خانگی در سال گذشته خبر داد و گفت: با پرداخت این تسهیلات برای یک هزار و ۶۵۰ نفر اشتغال ایجاد شد.

وی افزود: پارسال ۶۳۰ میلیارد ریال تسهیلات مشاغل خانگی در استان پرداخت شد، این تسهیلات در اختیار مجریان یکهزار و ۶۱ طرح مشاغل خانگی مستقل و پشتیبان قرار گرفت.

مدیر توسعه کارآفرینی اداره کل تعاون، کار و رفاه اجتماعی خراسان شمالی اظهار کرد: با پرداخت این میزان تسهیلات برای ۲ هزار نفر اشتغال ایجاد شد.

مدیر توسعه کارآفرینی اداره کل تعاون، کار و رفاه اجتماعی خراسان شمالی گفت: دستگاه‌های اجرایی استان پارسال برای ۱۶ هزار و ۳۰۰ نفر شغل ایجاد کردند که این رقم معادل ۱۰۰ درصد تعهد آنان است.

محمد اربابی اظهار کرد: این میزان اشتغال در ۳۷ دستگاه اجرایی استان ایجاد شده است.

وی تصریح کرد: صحت ۹۲ درصدی اشتغال ثبت شده استان در سامانه رصد و صحت ۸۵ درصدی در قرارگاه نظارت حضوری اشتغال تأیید شده است.

۱۲ خانه بهداشت روستایی در اسفراین احداث شد

نماینده مردم شهرستان‌های اسفراین و بام و صفی آباد در مجلس شورای اسلامی گفت: ۱۲ خانه بهداشت روستایی این شهرستان سال گذشته احداث و دو هزار و ۳۲۵ نفر از نعمت آنها برخوردار شدند.

امان الله حسین پور اظهار کرد: گورپان، اداکان، سارمران، ایرج، زفت، دهنه اجاق، نوده بام، کلاته رضا، سرخ قلعه، آقچ، اسپید و بام از جمله روستایی هستند که در این مدت صاحب خانه بهداشت شدند.

وی افزود: عملیات اجرایی روستاهای فاقد خانه بهداشت نیز در حال برنامه ریزی است. نماینده مردم شهرستان‌های اسفراین و بام و صفی آباد در مجلس شورای اسلامی با بیان اینکه اکنون بیش از ۱۰ مرکز درمانی توسط دانشگاه علوم پزشکی در شهرستان‌های زیر مجموعه در حال فعالیت و خدمت رسانی هستند اظهار کرد: در تلاشیم تا با افزایش تعداد این مراکز زمینه رفاه سلامت عموم شهروندان را تأمین کنیم.

وی همچنین با اشاره به مکاتبات و پیگیری‌های صورت گرفت برای تجهیز، گسترش و بهسازی بیمارستان شهرستان اسفراین نیز یادآور شد: دستگاه رادیو گرافی، MRI و سایر تجهیزات پزشکی ویژه مراکز درمانی این شهرستان تأمین شده است که به زودی راه اندازی می‌شود.

حسین پور با بیان اینکه پروژه تجهیز و گسترش آزمایشگاه بیمارستان اسفراین نیز درحال انجام است گفت: در سفر رییس جمهور به استان بیش از ۸۱ میلیارد تومان برای دانشکده علوم پزشکی شهرستان اختصاص یافت که ۹ میلیارد تومان آن جذب شده است.

شهرستان ۱۲۰ هزار نفری اسفراین در ۶۰ کیلومتری جنوب شرقی بجنورد واقع است.

خراسان شمالی با جمعیت یک میلیون نفری در شمالشرق کشور واقع است که نیمی از جمعیت آن در روستاها ساکن هستند.

شهرستان ۱۲۰ هزار نفری اسفراین در ۶۰ کیلومتری جنوب شرقی بجنورد واقع است.

حاصل کالا با ناوگان عمومی خراسان شمالی ۱۲ درصد کاهش یافت

مدیرکل راهداری و حمل و نقل جاده‌ای خراسان شمالی گفت: پارسال ۲ میلیون و ۸۸۰ هزار تن کالا به وسیله ناوگان عمومی استان حمل شد که این رقم نسبت به سال ماقبل ۱۲ درصد کاهش یافت.

محمد مشتری اظهار کرد: این میزان بار در قالب ۲۱۱ هزار سفر به وسیله ناوگان باری استان از مبادی شهرستان‌ها به سایر نقاط حمل شده است.

وی گفت: همچنین تعداد سفرهای ناوگان عمومی باری استان در سال گذشته نسبت به سال ماقبل ۹ درصد کاهش دارد.

مدیرکل راهداری و حمل و نقل جاده ای خراسان شمالی افزود: عمده محصولات جابه جا شده با ناوگان عمومی استان به ترتیب کود اوره، سیمان و پودر آلومینیوم است.

مشتری درباره کاهش میزان بار جابه جا شده در استان گفت: قطعی گاز در مقطعی از سال سبب شد تا تولید در مجموعه‌های بزرگ و صنایع بزرگ استان کاهش یابد از این رو حمل محصولات تولیدی کارخانه‌های پتروشیمی، سیمان، آلومینا و سایر صنایع کاهش یافت. وی خاطرنشان کرد: اورهال و بازسازی اساسی مجموعه پتروشیمی و سیمان که با تعطیلی و کاهش میزان تولید همراه بود هم از دیگر علت‌های کاهش میزان بار جابه جا شده است.

مدیرکل راهداری و حمل و نقل جاده ای خراسان شمالی گفت: هفت هزار و ۸۴۰ دستگاه ناوگان باری شامل چهار هزار و ۶۳۰ دستگاه کامیون، کامیونت و تریلر و سه هزار و ۲۱۰ وانت بار در بخش حمل کالای استان فعال است.

خراسان شمالی با یک میلیون نفر جمعیت در حذفاصل ۲ قطب سیاحتی و زیارتی واقع است و سالانه میلیون‌ها مسافر از این استان گذر می‌کنند.

آخرین وضعیت اختصاص سهام عدالت به جاماندگان



در روزهای پایانی سال گذشته و همچنین روزهای ابتدایی سال جاری اخبار ضدونقیضی در مورد تخصیص سهام عدالت به جاماندگان منتشر شد که ابهامات این ماجرا را بیشتر کرد.

با آزادسازی سهام عدالت در اردیبهشت سال ۱۳۹۹ و قیمت قابل توجه این سهام متاثر از وضعیت بازار سرمایه در آن روزها، بحث مشمول بودن یا نبودن سهام عدالت داغ شد. در حالی که طبق آمار حدود ۴۹ میلیون نفر مشمول سهام عدالت هستند، همواره صدای اعتراض عده‌ای به گوش می‌رسید که چرا با وجود اینکه جزو دهک‌های کم درآمد جامعه هستند، مشمول این سهام نمی‌شوند.

ماجرای ۲۰ میلیون جامانده سهام عدالت چه بود؟

در هر حال دولت دوازدهم در حالی به کار خود پایان داد که اعلام شد پرونده ثبت نام سهام عدالت بسته شده است و امکان اینکه مشمول جدیدی پذیرفته شود وجود ندارد. با این حال برخی نماینده‌های مجلس همچنان قول تخصیص سهام عدالت به جاماندگان را می‌دادند و آمارهای مختلفی نیز از جاماندگان ارائه می‌شد و در نهایت نیز زمره‌های یک جامعه آماری ۲۰ میلیون نفری نیز به گوش رسید.

در این راستا اعلام شد که سال‌ها قبل که فرایند ثبت نام سهام عدالت صورت گرفت، عده‌ای بودند که سهام عدالت برایشان صادر شده بود اما دستگاه مرتبط دعوت نامه را به موقع به دست این افراد نرساند. به گفته علی اکبر حیدری، سخنگوی کانون شرکت‌های سرمایه‌گذاری استانی سهام عدالت، جمعیت افرادی که کارت دریافت کرده اند بین یک میلیون و ۸۰۰ هزار تا دو میلیون نفر است و مجموع افرادی که کارت و دعوت نامه دریافت کرده اند اما مراحل قانونی را طی نکرده اند نیز نزدیک به دو میلیون نفر است. بنابراین تعداد افرادی که دعوت نامه به دستشان رسیده است و افرادی که دعوت نامه برایشان صادر شده است اما به دستشان نرسیده است چهار میلیون نفر است.

حیدری همچنین در مورد گروه دوم جاماندگان توضیح داده بود: گروه دوم افرادی هستند که توسط وزارت تعاون، کار و رفاه اجتماعی دولت قبل به عنوان شش دهک پایین درآمدی جامعه شناخته شدند و سهام عدالت دریافت نکرده اند. در بین این افراد مشمولین نهادهای حمایتی شامل کمیته امداد و بهزیستی، روستائیان، کارگران شاغل در کارخانه‌ها، کارگران تحت پوشش تأمین اجتماعی، کارگران فصلی و ساختمانی و... قرار دارند. تعداد گروه دوم نزدیک به ۱۶ میلیون نفر است. بنابراین با توجه به اینکه ۱۶ میلیون نفر به

مذکور شاهد منتفی شدن تخصیص سهام عدالت به جاماندگان بودیم.

قربان‌زاده دلیل موضوع مذکور را اینطور شرح داد: امروز هم با واگذاری هلدینگ پتروشیمی خلیج فارس، فولاد مبارکه اصفهان و ملی مس ایران به جاماندگان سهام عدالت موافقت نشد و در نتیجه تخصیص سهام عدالت به جاماندگان منتفی شد. تخصیص سهام عدالت به جاماندگان تکلیف بودجه سال جاری بود و فعلاً مشخص نیست در بودجه سال آینده چه تصمیمی در این مورد گرفته شود. اما در سال جاری به دلیل مخالفت معاونت حقوقی ریاست جمهوری با پرتفوی این موضوع به نتیجه نرسید.

با این حال ششم فروردین ماه سال جاری معاون اول رئیس جمهور اختصاص سهام عدالت به هر یک از مشمولان به ارزش حداکثر ۱۰۰ میلیون ریال را ابلاغ کرد و اعلام شد که این سهام از محل سهام دولت در بانک‌های ملت، تجارت و صادرات اختصاص خواهد یافت.

در حالی که به نظر می‌رسید تخصیص سهام عدالت به جاماندگان قطعی شده است، تنها دو روز بعد از خبر مذکور، رئیس سازمان خصوصی سازی از درخواست لغو تصویب‌نامه تخصیص سهام عدالت به جاماندگان خبر داد. قربان‌زاده در مورد دلیل این درخواست توضیح داد: حدود سه میلیون و ۵۰۰ هزار نفر به عنوان جامانده سهام عدالت شناسایی شده‌اند که این موضوع به ۳۵ هزار میلیارد تومان منابع نیاز دارد، در حالی که طبق تصویب‌نامه هیات وزیران قرار است دو درصد سهام بانک ملت، سه درصد از سهام بانک تجارت و ۲.۷ درصد سهام بانک صادرات مشمول این واگذاری شوند و باید گفت منابع در نظر گرفته شده، منابع مورد نیاز را پوشش نمی‌دهد.

مجلس دوباره دولت را مکلف کرده است
با این حال نمایندگان مجلس شورای اسلامی در بررسی بودجه سال جاری دولت را موظف کردند تا از محل تعیین شده در قانون بودجه سال ۱۴۰۲، نسبت به واگذاری سهام عدالت به کلیه جاماندگان مشمول دریافت این سهام اقدام کند. نمایندگان مجلس شورای اسلامی در جلسه علنی در جریان بررسی بخش هزینه‌های لایحه بودجه ۱۴۰۲ کل کشور، بند الحاقی ۶ تبصره ۲ این لایحه را به شرح زیر تصویب کردند:

«نسبت به واگذاری سهام عدالت به کلیه جاماندگان مشمول دریافت این سهام اقدام نموده و گزارش اجرای این بند هر سه ماه یک بار توسط وزارت امور اقتصادی و دارایی به کمیسیون‌های اقتصادی و اجتماعی مجلس شورای اسلامی ارسال نماید.»

پوشش کمیته امداد و بهزیستی خبر داد و افزود: حدود سه میلیون و ۵۰۰ هزار نفر به عنوان جامانده سهام عدالت شناسایی شده‌اند، این افراد تحت پوشش کمیته امداد و بهزیستی و همچنین سه دهک ایثارگران هستند. بر این اساس و در آذرماه همان سال با تصویب نامه هیات وزیران افرادی که به عنوان جامانده سهام عدالت شناسایی شده‌اند، میزان سهمی که به این افراد اختصاص خواهد یافت و نام شرکت‌هایی که سهام خود را به جاماندگان تخصیص می‌دهند، مشخص و قرار شد به هر جامانده ۱۰ میلیون تومان سهام عدالت تخصیص داده شود. در این تصویب‌نامه اسامی شرکت‌هایی که قرار بود سهام آن‌ها به جاماندگان تخصیص داده شود نیز مشخص شد که شامل بخشی از سهام بانک تجارت، بانک صادرات، بانک ملت، کشتیرانی جمهوری اسلامی ایران و صنایع پتروشیمی خلیج فارس می‌شد.

پروژه جانش، اعلام موفقیت، منتفی شد!
اما اواخر دی ماه سال ۱۴۰۱ بود که رئیس سازمان خصوصی‌سازی به ایسنا اعلام کرد: در واگذاری سهام عدالت به جاماندگان تحت پوشش کمیته امداد امام خمینی (ره) مددجویان سازمان بهزیستی کشور و تمامی افرادی که از سهام عدالت برخوردار نشده اند اقدام کند.

پس از آن محمدرضا پورابراهیمی، رئیس کمیسیون اقتصادی مجلس اعلام کرد که برآورد این است حدود ۲۰ میلیون نفر در کشور سهام عدالت ندارند که در کمیسیون اقتصادی طرح را تصویب کردیم بنده به رییس جمهور نامه دادم و توافقات اولیه انجام و در بودجه امسال تصویب شد و دولت کلیات آن را پذیرفته و براین اساس کسانی که مشمول باشند، در سال جاری سهام عدالت دریافت می‌کنند.

سه میلیون و ۵۰۰ هزار نفر جامانده شناسایی شدند
در نهایت خردادماه سال گذشته بود که رئیس سازمان خصوصی سازی از شناسایی جاماندگان سهام عدالت تحت

بازار سرمایه، دارای بهترین ظرفیت برای اجرای طرح مولدسازی دارایی‌های کشور

رئیس کمیسیون اقتصادی مجلس شورای اسلامی گفت: بازار سرمایه بهترین ظرفیت و شفافیت اطلاعات را برای حضور در طرح مولدسازی کشور در بخش‌های مختلف همانند عرضه، فروش اموال و مابقی موارد دارد. از سازمان بورس، «محمدرضا پورابراهیمی» در پاسخ به این پرسش که از دیدگاه مجلس، جایگاه بازار سرمایه و بورس در مولدسازی دارایی‌ها چیست و چه نقشی را ایفا می‌کند، اظهار داشت: به طور قطع، بازار سرمایه بهترین ظرفیت و شفافیت اطلاعات برای حضور در مولدسازی کشور را دارد.

وی افزود: حتی اگر محورهایی در خصوص مشارکت، تبدیل به اوراق بهادار کردن و امثال آن در بازار سرمایه فراهم نشده باشد، باز هم بهترین ظرفیت را در مولدسازی دارد.

به گفته پورابراهیمی: تصور مجلس این است که بازار سرمایه و بورس کشور بهترین ظرفیت را برای اجرای مولدسازی در بخش‌های مختلف همانند عرضه، فروش اموال و مابقی موارد دارد.

رئیس کمیسیون اقتصادی مجلس شورای اسلامی در پایان دربار طرح مالیات بر سوداگری گفت: بندهای باقیمانده از این طرح، از فردا چهارشنبه ۱۶ فروردین مورد بحث و بررسی قرار می‌گیرد.

مهار تورم با تقویت اقتصاد مردمی

وزیر تعاون، کار و رفاه اجتماعی گفت: مهار تورم و رشد تولید در سال جاری با تقویت پایه‌های اقتصاد مردمی و توسعه بخش خصوصی محقق می‌شود.

به گزارش اتفاقیه به نقل از مرکز روابط عمومی وزارت تعاون، کار و رفاه اجتماعی، سیدصورت مرتضوی در نشست هم‌اندیشی با نمایندگان سازمان‌های عالی کارگری و بازنشستگان کشوری با تریبیک میلاد باسعادت امام حسن مجتبی (ع) و روز ملی تکریم خیرین، اظهار داشت: امام حسن (ع) الگوی کرامت و بخشندگی و تعالی رفاه و عدالت اجتماعی است. وی با اشاره به برکات ماه رمضان افزود: این ماه فرصتی برای تزکیه نفس و تقویت بُعد معنوی و روحانی انسان است.

مرتضوی بر اهمیت شعار سال و راهبردهای برنامه‌ریزی شده دولت برای مهار تورم تأکید کرد و گفت: سال گذشته با وجود همه فشارهای جهانی و مسائل داخلی، شاخص رشد اقتصادی در کشور افزایش چشمگیری داشت.

وزیر کار اظهار داشت: رهبر معظم انقلاب با درایت برای عبور از چالش‌های اقتصادی و رسیدن به سطح بالایی از تولید و صادرات، امسال را با عنوان «مهار تورم و رشد تولید» نامگذاری کرده‌اند و کارشناسان هم معتقدند رفع تورم و رشد تولید لازم و ملزوم یکدیگرند و نیازمند تقویت اقتصاد مردمی است. مرتضوی تأکید کرد: یکی از مسائل مهمی که حتماً باید در برنامه هفتم توسعه مورد توجه قرار گیرد، کنترل تورم و رشد تولید است و وزارت تعاون، کار و رفاه اجتماعی هم به این موضوع در برنامه‌های پیشنهادی خود توجه خواهد کرد.

وی به مسیر روشن توسعه دیپلماسی خارجی ایران اسلامی اشاره کرد و گفت: با تدابیر آیت‌الله رئیسی از ابتدای شروع به کار دولت مردمی سیزدهم، ارتقای سطح همکاری‌ها با کشورهای همسایه و دولت‌های جهان اسلام در دستور کار ویژه قرار گرفت.

مرتضوی با بیان این که دیپلماسی جمهوری اسلامی ایران، تعاملات سیاسی جهان را دستخوش تغییر قرار داده، افزود: دولت از همه ظرفیت‌های داخلی و خارجی برای مهار تورم و تحقق شعار سال بهره خواهد گرفت. وزیر تعاون، کار و رفاه اجتماعی گفت: اقتصاد معدن و تجارت دریا محور مبتنی بر تأکیدات مقام معظم رهبری نیز به صورت ویژه در دستور کار این وزارتخانه قرار گرفته است.

وی بیان کرد: در سال جاری جلوگیری از افزایش قیمت کالاهای اساسی و نهادهای دامی مورد تأکید ویژه دولت است.

فضای داخلی و خارجی به ثبات مناسبی برسد، مسائل بین المللی حل و فصل شود و در زمینه اقتصادی بتوانیم رشد نقدینگی را مهار کنیم چرا که رابطه مستقیمی بین رشد نقدینگی و تورم وجود دارد. همچنین باید فکری به حال مشکلاتی از قبیل کسری بودجه، چاپ بدون پشتوانه پول، افزایش سرمایه گذاری، افزایش درآمد ملی و سرانه درآمد مردم و ... کنیم تا جامعه به سمت توسعه و پیشرفت حرکت کند.

بالاتر رفتن نرخ تورم در کشور می‌شود. این استاد دانشگاه و کارشناس مسائل اقتصادی ادامه داد: البته کنترل تورم تنها به مسائل اقتصادی بر نمی‌گردد و تنها تحت تاثیر مسائل اقتصادی نیست، بلکه مسائل و موضوعات اجتماعی، داخلی و خارجی هم روی آن اثر می‌گذارد. بنابراین در صورتی که بخواهیم به صورت اساسی مسئله تورم را حل کنیم باید راهکاری پایدار برای حل همه مسائل پیدا کنیم. قنبری گفت: در این راستا بهتر است

معاون اول رئیس جمهور، اظهار کرد: اگر بخواهیم تورم کنترل شود و به شعار سال که به درستی از سوی مقام معظم رهبری رشد تولید و مهار تورم است، عمل کنیم نباید اجازه داد که سطح قیمت‌ها به صورت بی حساب و کتاب بالا برود.

وی با تأکید بر اینکه نباید قیمت‌ها به صورت افسارگسیخته افزایش یابد، افزود: بنابراین می‌توان نتیجه گرفت که این درخواست شورای رقابت درست و منطقی نیست و باعث افزایش بی رویه قیمت و

یک کارشناس مسائل اقتصادی معتقد است که افزایش یکباره و بالای قیمت خودرو که توسط شورای رقابت پیشنهاد شده بهتر است مورد بازنگری قرار بگیرد، چرا که این روند می‌تواند به افزایش نرخ تورم در کشور دامن بزند.

علی قنبری در گفت و گو با ایسنا در پاسخ به سوالی مبنی بر اینکه نظر شما درباره افزایش یکباره قیمت خودرو که از سوی شورای رقابت پیشنهاد شده است و مخالفت و درخواست تجدیدنظر از سوی

افزایش یکباره قیمت خودرو به تورم دامن می‌زند

